
z 

sn yl
 

MAA 

A
 

de
 

od 
cl
 

> 
ES 

A
 

E 
      

Ea
 

es 
A
 
A
 

to 
RE 
A
 

eo
 

PÚBLICA DEL ECUADOR _ 
TENDENCIA DE COMPAÑIAS 
nba tan ———— 

RESOLUCION No. 98-3.1-1. 029 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE el $ de Enero de 1998 se han presentado 4 uste Despacho, juntamente con la 
solicitud para su aprobación, tres testimonios de lu escritura pública de tijución de capital 
autorizado, — aumento de capital susciito y reforma alo Estatuto Secialo de ke compabra 
"COMERCIAL SALVADOR PACHECO MORA — S.A.”, oforeada el 30 de Diciembre de 
1997 ante el Notano Segundo del cantón Cuenca, 

QUE. los Departunentos de Totervenicion y Conttol, y, Juridico de Compañías y de 

Valores de esta Intendencia, emiten informes favorables para /a aprobación solicitada, 

EN ejercicio de las atnbuciónes conferidas por el señor Superintendente de Compañias 

mediante Resolución múunero ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995. 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la fijación de capital autorizado. el atrucuto de 
capital susento y li reforma al Estatuto Social de la compañía “COMERCIAL SALVADOR 
PACHECO MORA $,4., en los térmioos constantes eu la retenida escrita publica. 

ARTÍCULO SEGUNDO, - DISPONER que tos señores Notados Segundo y Séptimo del 
canton Cuenca. fomen pota al nragca de las ratrices de La escritura pública que se aprueba y de 
ta de constitución de la referida compañta. respectivameitte, del cometido de la prescate 
Resolución; y, sienten en las copias de la eseríbira que se acompañan la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER : a) que el señor Registrador Mercantil del camión 
Cuenca. inscriba en dicho Regtsiro la referida esertura y esta Resolución: y, siente ca laz copias 
de la escritura y Resolucion que se acompañan las razones del cuuplimicoto de lo muerdado. 

ARTICULO CHARTO.- DISPONER que un exacto de la escritura se publique. por 
uma vez, cnno de los periódicos de mayor circulación cu la ciudad de Citenca. domicilio de la 
compañia. Un ejeraplar de dicho periódico deberá entregarse a este Despacho 

COMUNIQUESE.- DADA y timada en la Superintendencia de Compañias, en Cuenca 
a 9 de enero de 1998. 

  

DeSidear Cóello Garcia 
INTENDENTE DE COMPARTAS DE CUENCA 

 



a 

POB O a 

Doy fe: cue he dado cumplimiento econ lo dispuesto en esta 

resolución. Cuenda? 16 de enero de 1998.    
/ . 

o 

Meir, hr dh e 
O ei F, o 

sia 20 
po 

pa 
Po ! . , 

. Y Luosgs eo Enzo 

y, a) 
, 

nn : 

's, 4 
ES 

Mos 
4 2 

ARO 
a 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N* 19 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y - 

reforma de estatutos dez COMERCIAL SALVADOR PACHECO MORA S.A. 

otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca, Doctor Ru 

bén Vintimilla Bravo, el treinta de diciembre de mil novecien 
a A AS 

tos noventa y siete.| le cumplido con lo) ispuesto en la pre- 

sente Resolución. CUENCA, 21 DE ENERO DE 1998. EL REGISTRADOR 

AA E 

  

CUENCA 

  

¿CL al, osado ah * 

2.
 

Y
 

, 
-


